2020年６月 25日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長  佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問合せ先   取 締 役 経 営 企 画 担 当  佐藤 安博

（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

当社連結子会社による事業譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社であるヒューマンアカデミー株式会社（以下、ヒューマンアカデミー）は、2020年６月 25

日開催の取締役会において、プロｅスポーツチーム「CREST GAMING（クレストゲーミング）」を運営する株式会

社 ACTRIZE（以下、ACTRIZE）の事業の全部を譲受することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 事業譲受の理由

ヒューマンアカデミーは、2019 年よりスポンサーとして ACTRIZE の運営するプロｅスポーツチーム

「Crest Gaming」をサポートしてまいりましたが、このたび、「Crest Gaming」との関係をより強固にする

とともに、今後成長が期待されるｅスポーツ関連事業の強化を図るべく、ACTRIZEよりｅスポーツチーム運

営事業を譲り受けることといたしました。

ヒューマンアカデミーが運営する全日制専門校の総合学園ヒューマンアカデミーは、2020 年４月よりｅ

スポーツを専門的に学べる「e-Sports カレッジ」を開講しています。「e-Sports カレッジ」では、ｅスポ

ーツチーム運営事業を譲り受けることで、選手からの実践指導、授業カリキュラムの監修や作成、卒業し

た学生へのチーム加入機会の提供などの取り組みが可能になると考えており、これらの取り組みを通じて

ｅスポーツ業界の健全な発展への貢献と、業界で活躍する人材の輩出を目指してまいります。

また、グループ会社であるヒューマンプランニング株式会社が運営するプロバスケットボールチーム「大

阪エヴェッサ」のノウハウを活用し、「Crest Gaming」のさらなる発展をサポートしてまいります。

２． 事業譲受の内容

① 譲受する事業の内容

ｅスポーツチーム運営事業

② 譲受価額及び決済方法

本件取引は現金決済により実施いたしますが、譲受価額は相手先の意向により非開示とさせていた

だきます。

３． 相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 ACTRIZE

（２） 所 在 地 東京都千代田区麹町二丁目２番４号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山﨑 真吾

（４） 事 業 内 容 ｅスポーツチーム運営

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018年４月５日

（７） 発 行 済 株 式 総 数 1,000株

（８） 大株主及び持株比率 株式会社クロスワープ 75％、西村 拓哉 25％

（９）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

４． 譲受会社の概要

（１） 名 称 ヒューマンアカデミー株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿七丁目５番 25号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 川上 輝之

（４） 事 業 内 容 社会人教育、全日制教育、児童教育、国際人教育

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 2010年４月１日

（７） 発 行 済 株 式 総 数 200 株

（８） 大株主及び持株比率 ヒューマンホールディングス株式会社 100％

５． 事業譲受の日程

事業譲渡契約締結日 2020年６月 26日

事業譲受日 2020年７月１日

６． 今後の見通し

本事業譲受による当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上